QUÆSTIO XIV.

A

ΕΡΩΤΗΣΙΣ ΙΔ.

Quidnam utilius, offerre pecuniam ecclesiae, an pauperibus?

RESPNSIO.

Dominus laudans eos qui sunt a dextris, et dicens : « Venite, benedicti Patris mei », nullius alterius rei meminit quam eleemosynæ in pauperes, et hospites, et nudos, et in eos qui sunt in carcere. Sed sunt etiam ecclesiae quibus desunt aliqua utensilia necessaria, quibus sunt offerenda ea quæ desunt. Quia enim, cum vasa non desint, offert opulentis ecclesiis, nescit quidnam postea fiat iis quæ illic congeruntur. Multæ enim ecclesiae cum inexplebiliter congressissent, et ea postea non recte administrassent, vel per negligentiam neglecta habita perierunt, vel a furibus et barbaris ablata sunt.

Ex Chrysostomo in Matthæum.

Nam pro eo quidem quod ecclesias non ornarit, nemo unquam fuit accusatus; pro eo autem quod pauperum non sit misertus, gehennæ et ignis inexstinguibilis minæ sunt intentatæ, et cruciatus cum dæmonibus. Domum ergo ornans, ne despicias fratrem qui affligitur. Is enim est magis proprie templum quam illud. Et hæc quidem vasa pretiosa ac splendida quæ reconduntur, poterunt accipere et reges infideles, et tyranni, et prædones. Quæ autem feceris fratri esurienti, et peregrino, et nudo, ne diabolus quidem poterit eripere, sed sita erunt in thesauro quem nemo poterit subripere.

Ex eodem in Herodiadem.

Potest quidem Deus omnes sanctos qui sunt in mundo per se alere; sed munificentiam cohibet, ut corda (sua sponte ad dandum propensa) in tempore hospitalitatis discernat ex fructibus. Quando autem non fuerint aliqui qui eos velint excipere, tunc aut per aves nutrit, ut Eliam in monte²², aut per prophetam, ut Daniele in lacu²³; aut per animal marinum, ut Jonam in mari²⁴, aut ipse per se cibum pluit, ut patribus in deserto²⁵. Nam cum non essent qui possent eos excipere, e caelo pluit manna, et ex petra aquam fecit emanare²⁶, et ex aere coturnicem ad eos detulit²⁷. Cum autem sancti versantur **248** in mundo cum hominibus, retrahit manum suam, et videns eos affligi, dimittit, ut det gratiam per eam quæ in eos exercetur beneficentiam.

Ex eodem in Epistolam ad Philippenses.

Non est parum, sed magnum bonum, cogi ut quis saltem beneficiat. Facit enim ut efficiamur participes mercedis et honorum illorum quæ illos expectant. Dicit namque Apostolus : « Communicant nobiscum

Ποῦ συμφέει προσφέρειν τὰ χρήματα, ἐν ἐκκλησίαις, ἢ εἰς πένητας;

ΑΠΟΚΡΙΣΙΣ.

Ὁ Κύριος ἐπαίνων τοὺς ἐκ δεξιῶν, καὶ λέγων, « Δεῦτε, οἱ εὐλογημένοι τοῦ Πατρὸς μου, » οὐδενὸς ἄλλου ἐμνημόνευσεν, εἰ μὴ τῆς εἰς τοὺς πτωχοὺς, καὶ ξένους, καὶ γυμνοὺς, καὶ ἐν φυλακῇ ἐλεημοσύνης. Πλὴν εἰσὶ καὶ ἐκκλησίαι λειπόμεναι σκευῶν τινῶν ἀναγκαίων, αἷς δεῖ προσφέρειν. Ἐπεὶ ὁ εἰς εὐπόρους ἐκκλησίας προσάγων, οὐκ οἶδε τί μετὰ ταῦτα γίνονται τὰ ἐκεῖσε συναγόμενα. Πολλὰ γὰρ ἐκκλησίαι ἀπλήστως συνάξασαι, καὶ μὴ καλῶς αὐτὰ διοικῆσαι ὕστερον, ἢ διεφθάρησαν ἀμεληθέντων, ἢ ὑπὸ κλεπτῶν, ἢ βαρβάρων ἀφηρέθησαν.